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1398/04/25
دیدار ائمه جمعه سراسر کشور با رھبر انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای رھبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (سه شنبه) در دیدار ائمه ی جمعه ی سراسر کشور با اشاره به «ضرورت
سلوک و رفتار مردمی ائمه ی جمعه»، نماز جمعه را امری بسیار مھم، «تأمین کننده ی نیاز جامعه به ذکر و اجتماع و ھمدلی» و
«زمینه ساز استقرار گفتمانھای عالی و بصیرت بخش» خواندند و با انتقاد شدید از رفتار طلبکارانه ی اروپایی ھا و عمل نکردن آنھا به ١١
تعھد برجامی شان، تأکید کردند: روند کاھش اجرای تعھدات ایران قطعاً ادامه خواھد یافت و توفیقات ملت و نظام جمھوری اسلامی در

مقابل چشمان حسرت زده ی غربی ھا روزبه روز بیشتر خواھد شد.

رھبر انقلاب اسلامی در این دیدار که در ایام چھلمین سال برپایی نماز جمعه بعد از پیروزی انقلاب صورت گرفت، ضمن تبریک ایام میلاد
حضرت امام رضا علیه السلام، «توجه دادن دلھای مردم به ذکر الھی» را از ویژگی ھای مھم نماز جمعه برشمردند و افزودند: ویژگی دیگر

نماز جمعه، «اجتماع مؤمنان» و «زمینه سازی برای ھمدلی، یکپارچگی و تألیف قلوب» است.

ایشان با اشاره به گستردگی نھاد نماز جمعه در سراسر کشور به عنوان یک زنجیره و شبکه ی به ھم پیوسته، خاطرنشان کردند: این
مجموعه ی گسترده، توانایی نھادینه کردن عالی ترین و دشوارترین گفتمانھا در موضوعات اصلی و ضروری کشور را دارد که این، از

ویژگی ھای برجسته ی نماز جمعه است.

رھبر انقلاب اسلامی، ائمه ی جمعه ی سراسر کشور را به تبیین اھمیت و جایگاه نماز جمعه، توصیه ی مؤکد کردند و در جمع بندی اولین
محور از سخنان خود، گفتند: بدانیم که نماز جمعه، مسئولیت بزرگ و سنگینی است که ویژگی ھای ممتازی دارد و باید این فرصت را

مغتنم شمرد.

حضرت آیت الله خامنه ای، محور دوم سخنان خود را به «لزوم توصیه به تقوا» در خطبه ھای نماز جمعه اختصاص دادند و افزودند: یکی از
نیازھای امروز جامعه ی ما تقوا است که زمینه ساز حل مشکلات مادی و معنوی جامعه خواھد شد، اما این تقوا باید به صورت مصداقی و

عینی در خطبه ھای نماز جمعه تبیین شود و نه به صورت توصیه ی کلی و بدون بیان مصادیق.

ایشان «تقوا در فضای مجازی» را از نیازھای جامعه دانستند و افزودند: یکی از گرفتاری ھای امروز ما، رواج دروغ، تھمت، شایعه و
مسائلی از این قبیل در فضای مجازی است که باید در خطبه ھای نماز جمعه، لزوم رعایت تقوا در فضای مجازی تبیین شود.

رھبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: «بیان چگونگی رعایت تقوا در مسائل خانوادگی و وظایف پدران و مادران در تربیت دینی و
اخلاقی فرزندان»، «بیان مصادیق تقوا در روابط زوجین و در مسائل مربوط به اسراف در جامعه» و نیز «اجتناب از دروغ و تھمت در

کسب وکار و معاملات»، از جمله مصادیق عینی و عملی تقوای مورد نیاز جامعه است که باید در نمازھای جمعه بیان شوند.

حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از مصادیق رعایت تقوا را، «اجتناب از ناامید کردن جوانان» برشمردند و افزودند: برخی ھا در مدارس،
دانشگاه ھا و حتی در محیط ھای کسب وکار، به گونه ای صحبت میکنند که جوان از آینده ناامید میشود. ناامید کردن جوان یعنی گرفتن

فرصت و قدرت عنصر جوان از کشور و جامعه ی اسلامی و این خود یک منکر است.

«سلوک عملی ائمه ی جمعه و نحوه ی ارتباط آنان با مردم» سومین محوری بود که رھبر انقلاب اسلامی به آن پرداختند.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: رفتار و عمل ائمه ی جمعه باید به گونه ای باشد که مردم از آن، دین، تقوا، صداقت و انقلابی گری را
استشمام کنند.

ایشان «مردمی بودن و انس با مردم به صورت واقعی و غیرتصنعی» را از ضروریات سلوک عملی ائمه ی جمعه برشمردند و افزودند:
پیگیری مشکلات مردم با چھره ی باز و گشاده، اجتناب از رفتن به سمت صاحبان ثروت و قدرت و افراد چرب زبان، و مراقبت از نزدیکان و

فرزندان، از موارد مھم در سلوک عملی ائمه ی جمعه است.

رھبر انقلاب اسلامی در بیان نکته ی چھارم با تأکید بر «ضرورت غنی سازی خطبه ھای نماز جمعه» گفتند: خطبه ھا باید پُرمغز، آموزنده،
راه گشا و حاوی پاسخ به سؤالات مختلف مردم بویژه جوانان باشد.

ایشان «ارتباط و انس با جوانان» را بھترین راه درک مسائل و ابھامات ذھنی آنان دانستند و به ائمه ی جمعه توصیه کردند ھر ھفته وقت
مشخصی را به دیدار با جوانان اختصاص دھند تا بتوانند خطبه ھای قابل استفاده بیان کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای «استفاده از جوانان مؤمن، بافکر و مورد اعتماد را در ستادھای نماز جمعه» ضروری خواندند و به ائمه ی جمعه
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توصیه ی مؤکد کردند خطبه ھا را کوتاه، بلیغ و رسا بیان کنید.

رھبر انقلاب اسلامی «حمایت از جھت گیری ھا و جریانھای انقلابی» را از وظایف ائمه ی جمعه ی کشور برشمردند اما تأکید کردند: در
عین حمایت از جریانھای انقلابی باید به ھمه ی طرفھا روی خوش نشان دھید.

«حمایت از تشکلھای جوان و خودجوش فرھنگی در سراسر کشور» و «اتخاذ مواضع انقلابی و منطبق با سیاستھای نظام» دو توصیه ی
مؤکد دیگر رھبر انقلاب به ائمه ی جمعه بود.

ایشان خاطرنشان کردند: کشور با «روحیه ی انقلابی» قابل پیشرفت کردن است و با حرکت انقلابی به اوج تکامل میرسد و ھرگونه
کوتاه آمدن از این مواضع، نه فقط به ضرر انقلاب بلکه به ضرر ملت، کشور و آینده ی ایران خواھد بود.

رھبر انقلاب اسلامی، ائمه ی جمعه را از برخورد با دستگاه ھا در نماز جمعه پرھیز دادند و افزودند: گاھی یک منکر و مشکل بزرگ وجود
دارد که با وجود پیگیری ھای مکرر حل نمیشود؛ بیان این موارد که خیلی ھم نادر است، در نماز جمعه ایراد ندارد اما نباید به محض دیدن
مشکلی در دستگاه ھای دولتی، قضائی و یا مراکز دیگر، آن را در خطبه ھا مطرح کرد، چراکه تأثیر مثبت ندارد، موجب افزایش شکافھا و

اختلافھا میشود و مردم را دچار تشویش میکند.

ایشان طرح عملکردھای مثبت و امیدبخش در نماز جمعه را کاملاً ضروری خواندند و افزودند: حرکتی در زمینه ی رونق تولید در کشور
شروع شده که لازم است مصادیق این جریان امیدبخش در خطبه ھا بیان شود.

حضرت آیت الله خامنه ای، تمرکز دستگاه ھای تبلیغاتی دشمن بر «ناکارآمدنمایی نظام» و «ناامید کردن مردم» را یادآور شدند و افزودند:
باید با بیان واقعیات امیدبخش، مردم را در مقابل ھجوم رسانه ھای بیگانه کمک کرد.

رھبر انقلاب اسلامی، بخش پایانی سخنانشان را به مسائل جاری و کلی کشور اختصاص دادند و تأکید کردند: خوشبختانه ملت و نظام،
عظمت و اقتدار و ثبات خود را به دنیا نشان داده اند و به دشمنان تحمیل کرده اند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اذعان عمدتاً پنھان مقامات کشورھای مختلف در مذاکرات گوناگون و سطح بالای سیاسی جھان،
گفتند: حتی در مذاکرات و محافلی که ما حضور نداریم، حرف از قدرت ملت ایران و نظام جمھوری اسلامی در میان است که این واقعیت

نشان میدھد نظام مردمی ایران توانسته است عظمت و اقتدار خود را به کوری چشم دشمنان، به اثبات برساند.

رھبر انقلاب اسلامی، «دست یاری پروردگار» را عامل اصلی ایستادگی و موفقیت ملت در مقابل فشارھا و توطئه ھای چھل ساله ی
دشمنان خواندند و افزودند: اقتدار روزافزون جمھوری اسلامی در مقابل چشمان حسرت زده ی دشمنان، نشانه ی بی تردیدِ حمایت

خداوند متعال از انقلاب اسلامی و ملت ایران است.

حضرت آیت الله خامنه ای در ریشه یابی برخورد گستاخانه ی غربی ھا از جمله اروپایی ھا با ایران در مسائل جاری برجامی، به خصلت
«تکبر» آنان اشاره کردند و گفتند: خودبزرگ بینی موجب میشود غربی ھا نتوانند حقایق را درک کنند، البته این تکبر در مقابل ملتھا و
کشورھای ضعیف برای آنان موفقیت به ھمراه می آورد، اما در مقابل ملتھایی که نمیھراسند و از حق خود دفاع میکنند، غربی ھا را دچار

شکست میکند.

رھبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان صریح وزیر امور خارجه درباره ی ١١ تعھد برجامی اروپایی ھا در مقابل ایران و عمل نکردن آنھا
حتی به یک تعھد، گفتند: وزیر امور خارجه که واقعاً زحمت ھم میکشد و ملاحظات دیپلماتیک ھم دارد، بصراحت از عمل نکردن اروپایی ھا

حتی به یکی از تعھداتشان سخن میگوید.

ایشان خاطرنشان کردند: ما به تعھدات خود در برجام و حتی بالاتر از آن عمل کرده ایم و حالا که به علت رفتار آنھا شروع به کاھش
اجرای تعھداتمان کرده ایم، اروپایی ھا طلبکارانه و با پُررویی میگویند چرا این کار را میکنید.

ایشان تأکید کردند: شما اروپایی ھا که ھیچ یک از تعھدات خود را اجرا نکرده اید، به چه حقی از ما میخواھید که به تعھدات خود پایبند
باشیم؟ بدانید که ما تازه کاھش تعھدات را شروع کرده ایم و این فرایند قطعاً ادامه خواھد یافت.

رھبر انقلاب با انتقاد بسیار شدید از دزدی دریایی انگلیسی ھای خبیث گفتند: آنھا که خباثتشان برای ھمه آشکار است کِشتی ما را با
راھزنی دریایی ربوده اند اما سعی میکنند به آن شکل قانونی بدھند. البته عناصر مؤمن در جمھوری اسلامی این کارھا را بی جواب

نمیگذارند و در فرصت و جای مناسب پاسخ خواھند داد.

رھبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از دل بریدن ملت و مسئولان از بیگانگان افزودند: به برکت این دل بریدن، کشور از درون در حال
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جوشیدن است و این حرکت تحسین برانگیز حتماً به موفقیتھای بیشتری منجر خواھد شد.

ایشان توانمندی ھای افتخارآفرین دفاعی کشور را نتیجه ی فشارھا و دل بریدن از بیگانگان در دوران دفاع مقدس خواندند و افزودند:
حرکت کنونی نیز به برکت تکیه بر خود در زمینه ھای مختلف از جمله اقتصادی به نتایج مھمی خواھد رسید.

رھبر انقلاب، افزایش مراجعه ی دستگاه ھای دولتی به جوانان مبتکر، فعال و خوش فکر را از جمله نتایج دل بریدن از بیگانگان دانستند و
تأکید کردند: استمرار جوشش درونی به فضل الھی به استغنای واقعی ایران عزیز از بیگانگان منجر خواھد شد.

پیش از سخنان رھبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه ی جمعه، نماز جمعه را از برکات
انقلاب و از عوامل اصلی حفظ نظام اسلامی خواند و افزود: امروز در ٩٠٠ شھر، نماز جمعه اقامه میشود و در طی ۴٠ سال گذشته با
برگزاری بدون وقفه ی ٢٠٧٩ ھفته نماز جمعه حدود ٢٠٠ ھزار ساعت محتوا در خطبه ھای نماز جمعه ی شھرھای کشور ارائه شده

است.

حجت الاسلام حاج علی اکبری، نماز جمعه را رسانه ای مؤثر خواند و خاطرنشان کرد: نھاد نماز جمعه به عنوان قرارگاه مردمی تحقق
بیانیه ی گام دوم، ھدف اصلی خود را دستیابی به نماز جمعه ی تراز انقلاب اسلامی با ویژگی ھایی ھمچون جامعه پردازی و تمدن سازی
قرار داده و ائمه ی جمعه سعی میکنند نقش خود را در تبیین گفتمان انقلاب اسلامی، متناسب با شرایط کنونی و نیازھای جامعه ایفا

کنند.
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